[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИШИМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 мая 2021 г.                                                                                                  № 262
	Об утверждении Типовой формы соглашения о предоставлении субсидий из бюджета города Ишима в бюджет другого муниципального образования

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о предоставлении субсидий из бюджета города Ишима бюджетам других муниципальных образований Тюменской области, утвержденным решением Ишимской городской Думы от 29.04.2021 № 59:
1. Утвердить Типовую форму соглашения о предоставлении субсидий из бюджета города Ишима в бюджет другого муниципального образования согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ишимская правда», в сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (http://ishimdoc.ru) и разместить на официальном сайте муниципального образования город Ишим (ishim.admtyumen.ru).
3. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителей органов администрации города Ишима, осуществляющих заключение соглашения о предоставлении субсидий из бюджета города Ишима в бюджет другого муниципального образования.
	Глава города
	Ф.Б. Шишкин

	Приложение
к постановлению

администрации города Ишима

от 04 мая 2021 года № 262

Типовая форма соглашения о предоставлении
субсидий из бюджета города Ишима в бюджет
другого муниципального образования

«___» ___________ 20___ г.                                                                   № _______
(дата заключения соглашения)                                             (номер соглашения)
________________, (наименование органа администрации города Ишима)
именуемый(-ое, -ая) в дальнейшем «Департамент», в лице ___________ (наименование должности уполномоченного лица органа администрации города Ишима) ___________, (фамилия, имя, отчество) действующего(ей) на основании _______________, (устав, доверенность или иной документ) с одной стороны, и _____________(наименование исполнительно-распорядительного органа другого муниципального образования), именуемый(-ое, -ая) в дальнейшем «Муниципальное образование», в лице __________ (наименование должности руководителя исполнительно-распорядительного органа другого муниципального образования) ___ (фамилия, имя, отчество), действующего (ей) на основании ___ (устав, доверенность или иной документ), с другой стороны, далее при совместном упоминании именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Ишимской городской Думы от ___ № ___ «___» (реквизиты решения бюджете города на очередной финансовый год и плановый период), __________ (наименование порядка предоставления субсидии из бюджета города Ишима бюджету другого муниципального образования), утвержденным ___ от ___ № ___ (далее – Положение о предоставлении субсидий), заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.
I. Предмет соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из бюджета города Ишима в 20___ году /20___–20___ годах бюджету ___ (наименование другого муниципального образования) субсидии в целях ______ (наименование субсидии) (далее – Субсидия).

II. Финансовое обеспечение расходных обязательств, в целях

софинансирования которых предоставляется Субсидия
2.1. Общий объем бюджетных ассигнований, предусматриваемых в бюджете ___ (наименование другого муниципального образования) на финансовое обеспечение расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия, составляет:

в 20___ году ___ (___ (сумма прописью)) рублей ___ копеек,

в 20___ году ___ (___ (сумма прописью)) рублей ___ копеек,

в 20___ году ___ (___ (сумма прописью)) рублей ___ копеек.

2.2. Общий размер Субсидии, предоставляемой из бюджета города Ишима в бюджет ___ (наименование другого муниципального образования) в соответствии с настоящим Соглашением составляет:

в 20___ году ___ (___ (сумма прописью)) рублей ___ копеек,

в 20___ году ___ (___ (сумма прописью)) рублей ___ копеек,

в 20___ году ___ (___ (сумма прописью)) рублей ___ копеек.

III. Порядок, условия предоставления и сроки перечисления Субсидии

3.1. Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете города Ишима на 20___ финансовый год и плановый период 20___–20___ годов, и лимитов бюджетных обязательств, доведенных Департаменту как получателю средств бюджета города Ишима на финансовый год.

3.2. Субсидия предоставляется при выполнении следующих условий:

- наличие в бюджете ___ (наименование другого муниципального образования) бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия, в объеме, предусмотренном пунктом 2.1 настоящего Соглашения.

3.3. Перечисление Субсидии из бюджета города Ишима в бюджет ___ (наименование другого муниципального образования) осуществляется на казначейский счет для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений.
3.4. Перечисление Субсидии из бюджета города Ишима в бюджет ___ (наименование другого муниципального образования) осуществляется               в срок __________ в соответствии со следующими положениями:
3.4.1. не ранее предоставления муниципальных контрактов (договоров) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг и осуществления закупок по указанным контрактам (договорам) с учетом порядка оплаты, предусмотренного указанными контрактами (договорами).
3.5. Департамент отказывает в перечислении Субсидии в бюджет ___ (наименование другого муниципального образования) в следующих случаях:

3.5.1. предмет заключенного муниципального контракта не соответствует цели предоставления субсидии, установленной пунктом 1.1. настоящего Соглашения;

3.5.2. нарушения и замечания, выявленные Департаментом при осуществлении контроля за соблюдением условий предоставления субсидии и других обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением, не устранены Муниципальным образованием.

IV. Взаимодействие сторон

4.1. Департамент обязуется:

4.1.1. Обеспечить предоставление Субсидии бюджету ___ (наименование другого муниципального образования) в порядке и при соблюдении Муниципальным образованием условий предоставления субсидии, установленных настоящим Соглашением.

4.1.2. Осуществлять контроль за соблюдением Муниципальным образованием условий предоставления Субсидии и других обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением.

4.1.3. Осуществлять оценку использования Субсидии с учетом обязательств по достижению значений результатов использования Субсидии, установленных в соответствии с пунктом 4.3.3 настоящего Соглашения, на основании данных отчетности, представленной Муниципальным образованием.

4.1.4. В случае приостановления предоставления Субсидии информировать Муниципальное образование о причинах такого приостановления.

4.1.5. Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Положением о предоставлении субсидий и настоящим Соглашением:

4.1.5.1. ___;

4.1.5.2. ___.

4.2. Департамент вправе:

4.2.1. Запрашивать у Муниципального образования документы и материалы, необходимые для осуществления контроля за соблюдением Муниципальным образованием условий предоставления Субсидии и других обязательств, предусмотренных Соглашением, в том числе данные бухгалтерского учета и первичную документацию, связанные с исполнением Муниципальным образованием условий предоставления Субсидии.

4.2.2. Осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Положением о предоставлении субсидий и настоящим Соглашением:

4.2.2.1. ___;

4.2.2.2. ___.

4.3. Муниципальное образование обязуется:

4.3.1. Обеспечивать выполнение условий предоставления Субсидии, установленных пунктом 3.2 настоящего Соглашения.

4.3.2. Обеспечивать исполнение требований Департамента по возврату средств в бюджет города Ишима в соответствии с пунктами 2.11 - 2.13 Положения о предоставлении субсидий.

4.3.3. Обеспечивать достижение следующих значений результатов использования Субсидии:

4.3.3.1. ___;

4.3.3.2. ___.

4.3.4. Обеспечивать представление в Департамент следующих отчетов по формам:

- расходах бюджета ___ (наименование другого муниципального образования), в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия по форме согласно приложению № ___ к настоящему Соглашению, не позднее ___ числа месяца, следующего за кварталом, в котором была получена Субсидия;

– достижении значений результатов использования Субсидии по форме согласно приложению № ___ к настоящему Соглашению не позднее ___ числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

4.3.5. В случае получения запроса обеспечивать представление в Департамент документов и материалов, необходимых для осуществления контроля за соблюдением Муниципальным образованием условий предоставления Субсидии и других обязательств, предусмотренных Соглашением, в том числе данных бухгалтерского учета и первичной документации, связанных с использованием средств Субсидии.

4.3.6. Возвратить в бюджет города Ишима не использованный по состоянию на 1 января финансового года, следующего за отчетным, остаток средств Субсидии в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации.

4.3.7. Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Положением о предоставлении субсидий и настоящим Соглашением:

4.3.7.1. ___;

4.3.7.2. ___.

4.4. Муниципальное образование вправе:

4.4.1. Обращаться в Департамент за разъяснениями в связи с исполнением настоящего Соглашения.

4.4.2. Осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Положением о предоставлении субсидий и настоящим Соглашением:

4.4.2.1. ___;

4.4.2.2. ___.

V. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае если не использованный по состоянию на 1 января финансового года, следующего за отчетным, остаток Субсидии не перечислен в доход бюджета города Ишима, указанные средства подлежат взысканию в доход бюджета города Ишима в порядке, установленном действующим законодательством.
5.3. В случае использования Муниципальным образованием субсидии не по целевому назначению соответствующие средства взыскиваются в доход бюджета города Ишима в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

VI. Иные условия

6.1. Иные условия по настоящему Соглашению:

6.1.1. Уполномоченным органом администрации Муниципального образования, осуществляющим взаимодействие с Департаментом, на который со стороны Муниципального образования возлагаются функции по исполнению (координацию исполнения) настоящего Соглашения и представлению отчетности, является _______.
6.1.2. ___.
VII. Заключительные положения

7.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением протоколов или иных документов. При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.

7.2. Подписанное Сторонами соглашение вступает в силу с даты подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению. В случае заключения нового соглашения по предмету настоящего Соглашения обязательства сторон по настоящему Соглашению прекращаются.
7.3. ___.
VIII. Платежные реквизиты Сторон:

	Наименование Департамента
	Наименование Муниципального

образования

	Место нахождения:

	Место нахождения:

	Банковские реквизиты:

	Банковские реквизиты:

Приложение № ___
к Соглашению
от «___»_____________ 20____ № _____
ОТЧЕТ

о расходах бюджета _______________, в целях софинансирования которых предоставлена Субсидия
на «_____» ___________ 20___ г.

Наименование уполномоченного органа
администрации муниципального образования _________________________________________________
Периодичность: месячная, квартальная, годовая
Единица измерения: рубль (с точностью до второго десятичного знака после запятой)
1. Движение денежных средств

	Наименование показателя
	Средства бюджета муниципального образования

	всего
	в том числе средства Субсидии из бюджета города Ишима

	за отчетный
период
	нарастающим итогом с начала года
	за отчетный
период
	нарастающим итогом с начала года

	1
	2
	3
	4
	5

	Остаток средств Субсидии на начало текущего финансового года, всего

	из них:

подлежит возврату в бюджет города Ишима

	Объем Субсидии, предоставленной бюджету муниципального образования из бюджета города Ишима

	Предусмотрено в бюджете (в сводной бюджетной росписи)

муниципального образования расходов, в целях осуществления которых предоставлена Субсидия

	Поступило средств Субсидии в бюджет муниципального образования

	Кассовые расходы бюджета муниципального образования на отчетную дату

	Восстановлено средств Субсидии в бюджет муниципального образования, всего

	в том числе

использованных не по целевому назначению в текущем году

	использованных не по целевому назначению в предшествующие годы

	использованных в предшествующие годы

	Возвращено в бюджет города Ишима средств Субсидии, восстановленных в бюджет муниципального образования, всего

	в том числе

остаток средств Субсидии на начало года

	использованных не по целевому назначению

	использованные в предшествующие годы

	Остаток средств Субсидии на конец отчетного периода (года), всего

	из них:

подлежит возврату в бюджет города Ишима

2. Сведения о направлении расходов бюджета муниципального образования, софинансирование которых осуществляется из бюджета города Ишима

	Код по БК
	Наименование мероприятия
	Предусмотрено бюджетных
ассигнований в бюджете
муниципального образования на 20__ год
	Кассовые расходы бюджета
муниципального образования

	за отчетный
период
	нарастающим
итогом с начала года

	1
	2
	3
	4
	5

Руководитель уполномоченного органа

администрации муниципального образования        ______________________   ________________   ________________________

                                                                                               (должность)                      (подпись)                   (расшифровка подписи)

Исполнитель    _________________  ________________________  __________________

                                    (должность)           (инициалы, фамилия)                  (телефон)

«____» ____________ 20______ г.

Приложение № ___
к Соглашению
от «___»_____________ 20____ № _____
ОТЧЕТ
о достижении значений результатов использования Субсидии
по состоянию на «_____» ____________ 20____ года
Наименование уполномоченного органа
администрации муниципального образования __________________________________________________
Периодичность: месячная, квартальная, годовая
	Наименование мероприятия
	Наименование показателя результативности
	Единица измерения по ОКЕИ
	Значение показателя результативности
	Причина отклонения

	наименование
	код
	плановое
	фактическое

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Руководитель уполномоченного органа
администрации муниципального образования        ______________________   ________________   ________________________

                                                                                                   (должность)                       (подпись)                 (расшифровка подписи)

Исполнитель    _________________  ________________________  __________________

                                  (должность)              (инициалы, фамилия)                 (телефон)

«____» ____________ 20______ г.